



ประกาศเทศบาลตำบลเวียงเทิง

เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่ เทศบาลตำบลเวียงเทิง จะดำเนินการประกาศเชิญชวนให้เสนอราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคสล. ซอย ๑๓ หมู่ ๒ บ้านตั่งข้าว ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๒๕๓ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือ มีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๒๖๕ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลเวียงเทิง กำหนด ราคากลาง ๙๑๒,๐๐๐.-บาท (-เก้าแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน-) นั้น

เพื่อให้ดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีที่กรมบัญชีกลางกำหนด” คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลเวียงเทิงที่ ๗๗๖/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๖๖ ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของโครงการดังกล่าวที่จะดำเนินการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดให้งานก่อสร้างข้างต้นมีราคากลางรวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๙๑๒,๐๐๐.-บาท (-เก้าแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน-)

รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายสิงห์ทอง หนูนนำสิริสวัสดิ์)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงเทิง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอย ๑๓..หมู่ที่...๒...บ้านตั้งข้าว.....
ตำบลเวียง...อำเภอเทิง...จังหวัดเชียงราย.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการเทศบาลตำบลเวียงเทิง...อำเภอเทิง...จังหวัดเชียงราย.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร๙๙๖,๐๐๐...บาท.....(เก้าแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน).....
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ...ก่อสร้างถนนคสล...ขนาดกว้าง...๕..เมตร..ยาว...๒๕๓...เมตร...หนา.....
๐.๑๕...เมตร...หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า...๑,๒๖๕...ตารางเมตร...รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบล
เวียงเทิง กำหนด.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่๑๑.....สิงหาคม...๒๕๖๖..... เป็นเงิน๙๑๒,๐๐๐..... บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑แบบแสดงปริมาณงานและราคา(ปร.๔).....
- ๖.๒-.....
- ๖.๓-.....
- ๖.๔-.....
- ๖.๕-.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๗.๑ ...นายนเรศ.....มาละ.....ตำแหน่ง.....ประธานกรรมการ.....
- ๗.๒ ...นายธนพล.....ผายเงิน.....ตำแหน่ง.....กรรมการ.....
- ๗.๓ ...นายบุญรัตน์.....ใจนวล.....ตำแหน่ง.....กรรมการ.....
- ๗.๔-.....
- ๗.๕-.....

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลเวียงเทิง จังหวัดเชียงราย

โครงการ : โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย 13 หมู่ 2

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณ ซอย 13 หมู่ 2 บ.ตั้งข้าว ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน : ขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 253.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,265.00 ตร.ม.

ประมาณการโดย : กองช่างเทศบาลตำบลเวียงเทิง

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ : กรกฎาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	653,446.55	1.3822	903,193.80	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00	1.0000	3,000.00	เงินประกันผลงานงานหัก 0 %
3	ป้ายทางหลวงท้องถิ่น	6,000.00	1.0000	6,000.00	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			912,193.80	
	ปรับยอด (ลด)			193.80	
	คิดเป็นเงินประมาณค่าก่อสร้างเพียง			912,000.00	
	ตัวอักษร	เก้าแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายนเรศ มาละ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ว่าที่ร้อยตรี.....เห็นชอบ

(ต่อตระกูล วรรณสอน)

ปลัดเทศบาลตำบลเวียงเทิง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธนพล ผายเงิน)

ผู้ช่วยนักวิชาการสวนสาธารณะ

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายประยูร ทิพโคต)

รองนายกเทศมนตรี

ปฏิบัติราชการแทน นายกเทศมนตรีตำบลเวียงเทิง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายปณณรัตน์ ใจนวล)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

บัญชีรายละเอียดประมาณการค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลเวียงเทิง

งาน / โครงการ : โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย 13 หมู่ 2

ปริมาณงาน: ขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 253.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,265.00 ตร.ม.

สถานที่ดำเนินการ : บริเวณ ซอย 13 หมู่ 2 บ.ตั้งข้าว ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

ตามแบบแปลนเลขที่/2566

ประมาณการเมื่อวันที่ กรกฎาคม 2566

เจ้าของแบบ เทศบาลตำบลเวียงเทิง

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวหนังสือ		หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานดิน								
	1.1	งานถางป่าและขุดต่อ (CLEARING AND GRUBBING)							
		1.1(1) งานถางป่าขุดต่อ							
	1.2	งานตัดคันทาง (ROADWAY EXCAVATION)	ตร.ม.	1,265.00	5.87	7,425.55	1.3822	8.1135	10,263.58
2	งานรองพื้นทางและไหล่ทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)								
		2.1(1) งานไหล่ทางด้วยหินคลุก							
		2.2(1) งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	33.60	858.89	28,858.70	1.3822	1,187.1578	39,888.50
3	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา		ลบ.ม.	64.00	422.12	27,015.68	1.3822	583.4543	37,341.10
		3.1(1) ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.	ตร.ม.	1,265.00	417.34	527,935.10	1.3822	576.8473	729,711.83
		3.1(2) รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	20.00	84.21	1,684.20	1.3822	116.3951	2,327.90
		3.1(3) รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	130.00	97.39	12,660.70	1.3822	134.6125	17,499.63
		3.1(4) รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	253.00	48.62	12,300.86	1.3822	67.2026	17,002.26
4	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก								
		4.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด Ø 060 ม.	เมตร	8.00	959.06	7,672.48	1.3822	1,325.6127	10,604.90
5	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)								
		5.1 เสริมรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก รางดิน	เมตร	85.00	25.70	2,184.50	1.3822	35.5225	3,019.42
		5.2 ฝาปิดฝักคอนกรีต	ฝัก	6.00	563.13	3,378.78	1.3822	778.3583	4,670.15
		5.3 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	1.0000	3,000.00	3,000.00
		5.4 ป้ายทางหลวงท้องถิ่น น-1	ป้าย	1.00	6,000.00	6,000.00	1.0000	6,000.00	6,000.00
6	งานอื่นๆ								

บัญชีรายละเอียดประมาณการค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลเวียงเทิง

งาน / โครงการ : โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย 13 หมู่ 2

ปริมาณงาน: ขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 253.00 ม.หนา 0.15 ม. หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,265.00 ตร.ม.

สถานที่ดำเนินการ : บริเวณ ซอย 13 หมู่ 2 บ.ตั้งข้าว ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

ตามแบบแปลนเลขที่/2566

ประมาณการเมื่อวันที่ กรกฎาคม 2566

เจ้าของแบบ เทศบาลตำบลเวียงเทิง

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวหนังสือ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
	6.1 งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	77.00	290.00	22,330.00	1.3822	400.8380	30,864.53
TOTAL								912,193.80
TOTAL								996,000.00

หมายเหตุ * ราคาวัสดุและอุปกรณ์ประจำเดือน กรกฎาคม - สิงหาคม 2565 (ราคาน้ำมันดีเซล ลิตรละ 35.00 - 35.99 บาท)

ตัวอักษร : (เก้าแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

ราคาต้นทุนต่อหน่วย : 787.35 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายเนตรศ มาละ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธนพล ผายเงิน)

ผู้ช่วยนักวิชาการสวนสาธารณะ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายปุณณรัตน์ ใจนวล)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา